
 Na osnovu člana 8 stav 3, a u vezi sa članom 11 Odluke o organizovanju Javnog 
preduzeća za nacionalne parkove (“Službeni list CG”, broj  20/11), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _____ 2022. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNOG PREDUZEĆA 

ZA NACIONALNE PARKOVE CRNE GORE 

1. Za direktora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore imenuje se
VLADIMIR MARTINOVIĆ, diplomirani pravnik.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

 Obrazloženje 

Ministarka ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 8 stav 
3 i člana 11 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, kao i 
člana 17 stav 4 i člana 23 stav 1 Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, 
podnijela predlog da se Vladimir Martinović, dipl. pravnik, imenuje za direktora Javnog preduzeća 
za nacionalne parkove Crne Gore. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „ Odlukom o 
organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore propisano je da Upravni odbor 
i direktora Javnog preduzeća imenuje Vlada Crne Gore i da se direktor Javnog preduzeća, na 
predlog Ministarstva, imenuje na period od četiri godine i može biti ponovo imenovan. Statutom 
Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, članom 17 stav 4 propisano je da Upravni 
odbor I direktora Preduzeća imenuje Vlada Crne Gore, a članom 23 stav 1 propisano je da se 
direktor Preduzeća, na predlog resornog Ministarstva, imenuje na period od četiri godine i može biti 
ponovo imenovan. Kako je Rješenjem Vlade Crne Gore, broj 07-6764/2 od 27. 10. 2022. godine, 
razriješen dosadašnji direktor Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore Aleksandar 
Bulatović, predlažem da se Vladimir Martinović, dipl. pravnik, imenuje za direktora Javnog 
preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore”. 

      Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog ministarke ekologije, prostornog 
planiranja i urbanizma i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3, a u vezi sa članom 
11 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove, donijela Rješenje o 
imenovanju direktora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, Vladimira 
Martinovića, diplomiranog pravnika. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ______2022. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK        
  dr Dritan Abazović 


